
مأموریت وزیر 
کشور برای 
ریشه یابی 
فوری 
مسمومیت ها

دکتر سید ابراهیم 
رئیسی، وزیر کشور 
را مأمور رسیدگی و 
ریشه یابی هر چه 
سریع تر موضوع 
مسمومیت تعدادی 
از دانش آموزان در 
برخی مدارس و 
اطلاع رسانی مستند 
و مستمر در این 
زمینه برای رفع 
نگرانی خانواده ها 
کرد.  

یادداشت

خلیل خانه  آرش 
رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشورمان در واکنش به ادعای 
خبرگزاری بلومبرگ به نقل 
از دیپلمات های بلندپایه در 
مورد کشف اورانیوم با غنای 
بالای 80 درصد در بازرسی های اخیر، با رد این 
موضوع گفت: بازرسان آژانس اطمینان پیدا 
کردند خروجی غنی سازی ما و موادی که ذخیره 
می شود غنای بیش از 60 درصد نیست و این 

موضوع در گزارش مدیرکل هم آمده است.
محمد اسلامی دیروز در حاشیه جلسه دولت در 
پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره طرح این ادعا 
پس از مذاکرات اخیر معاون پادمانی گروسی و 
هیئت همراه وی در تهران، اظهار کرد: بر اساس 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و بر اساس برجام، 
محدودیت هایی برای جمهوری اسلامی ایران 
در غنی سازی اعلام شده بود، اما به دلیل اینکه 
هیچ کدام از طرفین برجام به این تعهد پایبند 
نبودند، جمهوری اسلامی ایران بر اساس قانون 
اقدام راهبردی مجلس تعهدات خود را بازگشت 
ــس نظارت ها  داد؛ بنابراین طبیعی است آژان
را مانند گذشته داشته باشد و درباره افزایش 
غنی سازی هم گزارش ارائه دهد و اعلام کند 
نظارت های پیشین را ندارد، اما معنای آن این 

نیست که اشِراف نداشته باشند.
ــاره اعلام وجود ذره ای با غنای 8۴ درصد  وی درب
هم گفت: نمونه برداری یک ذره بوده است که با 
میکروسکوپ هم دیده نمی شود، اما آنچه مهم 
است حجم موادی است که پس از تولید ذخیره 
می شود که بازرسان آن را مشاهده کردند و مطمئن 
شدند بیش از 60 درصد نیست و خط تولید ایران 
60 درصد است که در این گزارش هم آمده است. 
در نشست ها هم آن را پیگیری می کنیم و این 
موضوع هم بر اساس همین مذاکرات کنار گذاشته 
می شود. وی در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار ما 
درباره اینکه محور اصلی گفت  وگوها با گروسی در 
تهران در روزهای آتی چه خواهد بود و تهران چه 
مطالبه اصلی از این رایزنی و سفر دارد؟ تصریح 
کرد: موضوع همین مواردی است که به عنوان 

پادمانی نام گذاری کردند و بسته شدن این پرونده. 
برای بسته شدن پرونده همین موارد اتهامی 
است و ۲0 سال است مذاکره شده و سند برجام 
شده و مواردی نبوده که دوباره بارگذاری و نو شود و 
بگوییم قرار است دوباره برجام صورت گیرد. وی در 
رابطه با اینکه آیا سفر گروسی می تواند گره گشای 
پرونده هسته ای باشد، گفت: ما چیز غیرعادی  را 
نمی پذیریم که تحت فشار و سیاسی باشد.  اسلامی 
همچنین از حل وفصل موضوع ادعای انحراف 
در چینش سانتریفیوژهای آی آر6 در مذاکرات با 
هیئت کارشناسی آژانس که هفته های گذشته به 
تهران سفرکرده بودند خبر داد و گفت: مشخص 
شد هیچ انحرافی در چیدمان دستگاه های ما وجود 
ــدارد و جمع بندی این بود که موضوع پیگیری  ن
نشود، همچنین در مورد مسائل پادمانی که القا 
می شد ایران پاسخی نداده درحالی که ما صدها 
صفحه پاسخ به آژانس داده بودیم، لازم بود همه 
موارد را با بازرسان آژانس دوباره مرور می کردیم 
که این هم ادامه دارد. وی افزود: در همین راستا 
با سفری که معاون آژانس داشت و مذاکراتی که 
انجام شد، دعوت رسمی از آقای گروسی به عمل 
آوردیم که ان شاءالله در یکی دو روز آینده به تهران 

خواهد آمد و این موارد را با او ادامه خواهیم داد.

برای تقویت روحیه ضعیف نیروهایشان است ◾
 امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی رزمایش 

مشترک آمریکا با 50 کشور متحد خود در منطقه 
خلیج فارس و شمال اقیانوس هند را اقدامی برای 
تقویت روحیه ضعیف سربازان خود که زمان زیادی 
است از کشورشان دور بوده اند و بازگرداندن آمادگی 
به آن ها عنوان کرد و گفت: ما همه تحرکات آن ها را 

زیر نظر داریم و مراقبت می کنیم.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بابیان اینکه 
ــل مختلفی دارد  برگزاری چنین رزمایشی دلای
که یکی آمادگی و دیگری بحث روحیه دادن به 
نیروهایشان است، عنوان کرد: سربازهایی که ماه ها 
و مدت های طولانی در منطقه دوردست استقرار 
پیدا کردند، قطعاً روحیه شان تضعیف شده 
است و برای آنکه به نیروهایشان روحیه بدهند، 

رزمایش های این چنینی برگزار می کنند.
وی با تأکید بر اینکه برگزاری یک رزمایش هیچ گاه 
به معنای این نیست که می خواهند عملیاتی را 
انجام بدهند، درباره اینکه چنین  رزمایشی خطری 
برای کشورمان خواهد داشت؟ گفت: همیشه 
هوشیار هستیم و رصد و مراقبت می کنیم و آماده 
هستیم و کاملاً همه چیز را زیر نظر داریم، اما چنین 
استنباطی هم نداریم.وی در مورد برگزاری رزمایش 
در کشور هم با اشاره به برنامه ریزی  برگزاری رزمایش 
مشترک دریایی با کشورهای حاشیه اقیانوس هند، 
گفت: ما، هم در کشور خودمان رزمایش های زیادی 
برگزار می کنیم، هم با کشورهای دیگر و این موضوع 

مستمر دنبال می شود.

تصویب سهمیه ارزی برای زیارت ماهانه عتبات  ◾
عالیات

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی می گوید قبول 
داریم ۱۳0 میلیون تومان برای سفر حج تمتع 
گران و سنگین است، اما اگر حمایت های دولت 
و مصوبه هیئت وزیران برای تأمین سهمیه ارزی 
نبود، هزینه ها حداقل ۳0 تا ۴0 درصد بیشتر از 

رقم فعلی تمام می شد.
اسماعیلی بابیان این مطلب و با اشاره به آغاز 
نام نویسی حج تمتع، در پاسخ به خبرنگار ما گفت:  
کف قیمت حج تمتع ۱۱0 میلیون تومان و سقف آن 
با توجه به تفاوت و کیفیت خدمات و هتلینگ ۱۳0 
تا ۱۳5 میلیون تومان تعیین شده که تقریباً کف 

قیمت مطابق باقیمت پارسال است.
وی همچنین گفت: در دولت مصوبه خوبی 
داشتیم؛ هم برای زیارت عتبات ماهیانه دولت 
سهمیه ارزی مناسبی را  برای سازمان حج و زیارت 
پیش بینی کرد و هم برای  حج واجب که بتوانیم این 
سفرها را از فراز و فرودها )در نرخ ارز( حفظ کنیم و 

مردم  با اطمینان نام نویسی کنند.
ــزود: در حال گسترش سفرهای  اسماعیلی اف
زیارتی هم هستیم. من و دوستان در سازمان حج  
تأکیدمان این است که سفرها کوتاه و ارزان و با 
تسهیلات لازم باشد. ان شاءالله امسال به نحوی 
باشد که رضایت مردم از قیمت سفرهای زیارتی 
جلب شود. حتماً قیمت های ما از نوروز و سال 
آینده بالاتر نخواهد بود مگر اینکه کسی خارج 

از سازمان حج برود.
وزیر ارشاد در پاسخ به پرسش دیگری، شایعه 
فروش ساختمان موزه ملی سینما را در قالب 
طرح مولدسازی رد و تأکید کرد: موزه ملی 
سینما از مفاخر فرهنگی هنری کشور است 
ــرای به روز کردن آن انجام  و کارهای زیادی ب

داده ایم.
ــزاری  ــرگ ــه ب ــا اشاره ب اسماعیلی همچنین ب
موفق جشنواره بین المللی فیلم فجر، گفت: 
عده ای تلاش کردند حضور هنرمندان در این 
رویداد کمرنگ باشد، اما هنرمندان ایستادند 
ــا سلایق مختلف حضور پیدا کردند که  و ب

موردعنایت ویژه خداوند خواهند بود.

رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به خبرنگار قدس تأیید کرد

غنی سازی از 60درصد عبور نکرده است

خبرخبر
روزروز

اخراج دو دیپلمات آلمانی از ایران ◾
سخنگوی دستگاه دیپلماسی از اخراج دو دیپلمات آلمانی 
به عنوان عنصر نامطلوب در پی اقدام های مداخله جویانه 
و غیرمسئولانه دولت آلمان در امور داخلی و قضایی 
کشورمان خبر داد. به گزارش ایسنا کنعانی گفت: اولویت 
ما تعامل در فضای احترام است، اما چنانچه برخی طرف ها 
بخواهند موازین  اصولی و حاکمیت ملی کشورمان را نادیده 
بگیرند، تعریف گزینه های جایگزین اجتناب ناپذیر است.

امیرعبداللهیان در ماه مارس به مسکو می رود ◾
کاظم جلالی، سفیر کشورمان در مسکو از سفر قریب 
الوقوع امیرعبداللهیان به روسیه خبر داد. به گزارش 
قدس، پیش از این نیز ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه ایران در گفت وگو با اسپوتنیک اعلام کرد حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان به زودی به 
مسکو خواهد رفت. وی گفت تهران و مسکو می توانند 

نقش مهمی در ایجاد توازن انرژی ایفا کنند.

اقدام آمریکا علیه ۴۳ مقام ارشد کنونی و سابق ایران ◾
وزارت امورخارجه آمریکا در گزارشی به کنگره، فهرستی 
از ۴۳ مقام سابق و کنونی ایران منتشر کرده است که 
شامل شرایط مربوط به محدودیت های مهاجرتی آمریکا 
می شوند. به گزارش ایسنا، این لیست در حالی اعلام شده 
که اسامی حسن ایرلو و حسن فیروزآبادی نیز در آن دیده 
می شود. در این لیست اسامی ابراهیم رئیسی، رئیس 

جمهور کشورمان نیز به چشم می خورد. 

سیدجواد طباطبایی درگذشت ◾
سیدجواد طباطبایی، فیلسوف و نویسنده ایرانی، در سن 
۷۷ سالگی درگذشت. او عضو پیشین هیئت علمی و معاون 
پژوهشی دانشکده  حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران 
و مدیر گروه فلسفه  مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی نیز 
بوده  است. به گزارش ایسنا، سید جواد طباطبایی زاده ۲۳ 
آذر ۱۳۲۴ تبریز، استاد دانشگاه و پژوهشگر ایرانی در زمینه  

فلسفه، تاریخ و سیاست بود.

در  حاشيه

متهم  گریخت!

یک منبع آگاه از متواری 
شدن »عبدالغفار 
نقشبندی« خبر داد. 
به گزارش قدس، این 
منبع آگاه، تشریح کرد: 
»عبدالغفار نقشبندی« 
پس از صدور حکم 
دستگیری، از ترس 
افشا شدن ارتباطش با 
سرویس های جاسوسی، 
پس از مدتی زندگی 
مخفیانه در نقاط 
مختلف، به یکی از 
کشورهای همسایه 
متواری شده است. بر 
اساس اطلاعات موجود، 
مولوی »عبدالغفار 
نقشبندی« نقش سرباز 
پیاده سرویس های 
جاسوسی را در استان 
سیستان و بلوچستان 
ایفا می کرد و نقش 
مهمی در برهم زدن 
امنیت و آرامش مردم 
سیستان و بلوچستان و 
ایجاد آشوب های اخیر 
داشت. مشارکت در ترور 
مولوی »جنگی زهی« 
یکی از منادیان وحدت 
در استان نیز از سوابق 
نقشبندی است که 
ارتباط او را با شبکه های 
معاند بهتر نمایان 
می کند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09350000571     بخشی ازگرانی مربوط به دولت است 
و مبارزه با آن گرانی نیز معنا ندارد. حل این مسئله 

به اراده دولت برمی گردد و سر ریز این اصلاح به 
جامعه نیز برخواهد گشت. 

09160000616     باسلام، دانش بنیان ها 

دربرندسازی داخلی ، بسیارضعیف اند. اگر این 
برندسازی با جدیت دنبال شود، قطعاً شاهد 
رشد روزافزون تولید داخلی و مصرف درست 

ملی خواهیم بود. 
09050000621     مسئولانی که مدام شعار 

می دهند چرا یک ماه مانند طبقه پایین ارتزاق 
نمی کنند؟مگر معصومین)ع( ما غذایشان با فقرا 
یکی نبود. خیلی وضعیت روانی مردم بدبینانه و 

آشفته است. 
09050000621     دولت محترم، ای کاش به اندازه رأی 

مردم برای آن ها تلاش کنید تا وضع بهتر شود. 
09050000621     داستان چیست؟ طالبانی که  

رؤسایشان همه بیسوادند توانستند ارزش 
پولشان را حفظ کنند بعد ما با این همه اقتصاددان 

پولمان نابود شد  .

 آیا اجاره دادن کارت ملی 
برای خرید ارز جرم است؟ 

با  سیدآبادی  لطیفی  محمدمهدی 
توجه به نوسان های قابل توجه بازار ارز و وجود 
اختلاف در نرخ آن، چند سالی است سوداگران 
و منفعت جویان با سوء استفاده از اطلاعات 
هویتی شهروندان، به تسهیل یارانه ای ارز از 
مبادی مجاز و انتقال آن در بازار آزاد مبادرت 
می ورزند؛ حال باید پرسید اشخاصی که کارت 
ملی و اطلاعات هویتی خود را در اختیار این 
سودجویان قرار می دهند، جدا از احتمال تضرر 
از سوی سازمان های حمایتی آیا مرتکب جرمی 

نیز می شوند یا خیر؟
در این خصوص در بیانی مجمل و ساده باید 
گفت با جمع و تحقق برخی شرایط بدان جهت 
که خرید و فروش خارج از چارچوب قانونی ارز 
جرم است، درنتیجه همکاری و مساعدت در 
جرم قاچاق ارز را می توان تحت عنوان مباشرت 
یا معاونت مورد بررسی و تحلیل قرار داد و 

مجازاتی را نیز برای آن مجُری دانست.
معاونت به طور کلی به شخصی اطلاق می شود 
که در عملیات اجرایی جرایم هیچ گونه نقش 
عملی یا دخالتی نداشته و حتی اگر هم در محل 
وقوع جرم حاضر باشد، معاونت به واسطه امر 
کردن، هدایت کردن، تحریک، اختفا و … به 
منصه ظهور می رسد، البته این نکته نباید به 
فراموشی برود که شروط لازم برای تحقق جرم 
معاونت وحدت قصد، تقدم و رعایت تقارن 
زمانی بین فعل معاون و مباشر جرم است که 
مسئولیت کیفری را برای معاون جرم محقق 

می سازد.
قانون گذار در ماده 6۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز )اصلاحی ۱۴00/۱۱/۱0(:» تمامی احکام 
و قواعد عمومی مربوط به جرایم و تخلفات 
موضوع این قانون به غیر از موارد پیش بینی شده، 
مطابق قانون مجازات اسلامی است. مقررات 
مربوط به تعلیق تعقیب، تعویق صدور حکم، 
معافیت از کیفر، تعلیق اجرای مجازات، مرور 
زمان، توبه و بایگانی کردن پرونده در مورد جرایم 
و تخلفات موضوع این قانون اعمال نمی گردد...« 
علاوه بر اینکه معاونت تحقق جرم قاچاق را به 
قانون مجازات اسلامی احاله داده، در تبصره 
۲ همین ماده )الحاقی ۱۴00/۱۱/۱0(:» مجازات 
معاونت در جرایم و یا تخلفات موضوع این قانون، 
حسب مورد حداقل مجازات جرم و یا جریمه 
تخلف ارتکابی است« و همچنین تبصره ۳ 
)الحاقی۱۴00/۱۱/۱0(: »چنانچه شخصی بدون 
دخالت در عملیات مادی، دستور یا سفارش 
ارتکاب جرایم یا تخلفات موضوع این قانون را داده 
باشد یا کالا یا ارز قاچاق یا عواید و سود حاصل از 
آن متعلق به وی باشد، به مجازات مباشر جرم یا 
تخلف ارتکابی محکوم می شود. این مجازات مانع 
از اعمال مجازات مباشر نیست«، به مجازات 

معاونت در جرم پرداخته است.
ــام خود و به حساب  ــرد با ن از آن جهت که ف
ــه ای می کند؛  ــاران دیگری اقدام به خرید ارز ی
درنتیجه مسامحتاً مطابق ماده  ۳5۷ قانون 
تجارت که اشعار می دارد:» حق العمل کار کسی 
است که به نام خود ولی به حساب آمر معامله 
می کند و در برابر این عمل، حق الزحمه )حق 
العمل( دریافت می کند«، می توان فعل اجاره 
دادن کارت ملی را نوعی حق العمل کاری برای 
امر نامشروع به شمار آورد؛ زیرا هر آن چیزی که 
به صورت کتبی یا شفاهی برای انجام مبادلات 
یا معاملات بین آمر و حق العمل کار توافق 
می شود، الزاماً سوای از رعایت ماده ۱۹0 قانون 
مدنی باید مطابق نظم عمومی، اخلاق حسنه 
و قوانین آمره نیز باشد و هر آنچه برخلاف این 
موارد تحقق یابد، در عرف حقوقی به قرارداد 

نامشروع تعبیر می شود.
ــراردادن کارت ملی و  ــ خلاصه اینکه اجاره و ق
اطلاعات هویتی به سودجویان و سوداگران با 
توجه به مطالبی که مورد بررسی قرار گرفت، 
خارج از شبکه صرافی و بانکی کشور جرم 
تلقی شده و خرید یا فروش ارز خارج از این 
چرخه با توجه به کیفیت در شمول اعمال 
مجرمانه   با چهره  معاونت و مباشرت جای دارد، 
از طرف دیگر از آن جهت که مشخصات هویتی 
خریداران ارز برای سازمان هدفمندی یارانه ها و 
امور مالیاتی کشور نیز ارسال می شود، تضرر 
و تبعات آن نسبت به منفعت و سودی که از 
این کار بدست می آید بسیار سنگین تر بوده و 
طبیعتاً عدم رعایت چارچوب و مقررات قانون 
مبارزه با پولشویی و قانون مبارزه با قاچاق کالا و 

ارز بر عهده صاحب کارت ملی است.

خبر
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دریافت کپی مدارک از افراد 
غیرقانونی است

رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: تمام مدارکی که توسط 
دستگاه های دولتی صادر می شود دارای اعتبار است و به 
هیچ وجه نباید کپی آن ها دریافت شود.به گزارش برنا، هاشم 
کارگر افزود: از سوی سازمان اداری و استخدامی بسیار تأکید 
شده دستگاه های اجرایی و بانک ها به هیچ وجه نباید تصاویر 
مدارک، به خصوص مدارک هویتی از افراد دریافت کنند، زیرا 
سازمان ثبت احوال تمام نیازمندی های دستگاه های گوناگون را 
برای استعلام اطلاعات هویتی افراد ارائه داده و ضرورتی ندارد 

هیچ دستگاهی کپی مدارک دریافت کند.

 پایان حضور معلمان 
خرید خدمات در مدرسه ها 

صادق ستاری فرد، معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش در گفت وگو با فارس از ممنوعیت به کارگیری 
معلم خرید خدمات در مدرسه ها پس از آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش خبر داد و اظهار کرد: در مجوزی که سازمان 
اداری و استخدامی برای آموزش و پرورش ارسال کرده، 
به صراحت اعلام شده به منظور تأمین نیروی انسانی موردنیاز در 
شغل محل هایی که تاکنون به این طریق جذب معلم انجام شده، 
مجوز جذب پیمانی ۱۹هزار و 86۱ نفر صادر شده و افراد جذب 

شده از این طریق جایگزین نیروهای فصلی و موقت می شوند.

 ۲۰ یوزپلنگ ایرانی 
در کشور زندگی می کنند

به گزارش باشگاه خبرنگاران، معاون تنوع زیستی سازمان 
ــال حاضر حدود  حفاظت محیط زیست گفت: در حـ
۲0یوزپلنگ ایرانی در داخل کشور شناسایی شده اند.به گفته 
حسن اکبری، از این تعداد هفت یوز ماده شناسنامه دار و سه 
یوز نر در مرکز تکثیر توران و دو یوز نر هم در مرکز تکثیر ایران 
مرکزی شناسایی شده اند.وی گفت: فرصت نجات یوز را در 
طبیعت داریم به شرط اینکه بتوانیم برای معضلاتی مانند 
حوادث جاده ای، چرای دام ها و حفاظت زیستگاه های خارج 

از منطقه توران فکری کنیم که در حال پیگیری آن ها هستیم.

عزت الله ضرغامی وزیر 
گردشگری، میراث فرهنگی 
و صنایع دستی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت به دفاع 
ــده خود پرداخت و با تأکید بر اینکه  از ای
هنوز هم دنبال اجرایی کردن آن هستیم، 
اظهار کرد: برخی دوستان ما می گویند چرا 

گردشگر خارجی به ایران نمی آید و یا 
اینکه تعداد آن ها کم است. باید 

بگویم این موضوع دلایلی دارد؛ 
اول اینکه گردشگر خارجی 

باید حداقلِ سرویس ها 
را بگیرد و ما نظام 

ــن  ــ ــل ایـ ــ ــائـ ــ ــسـ ــ مـ
موضوع را احصا 

کردیم و تک به تک در حال حل وفصل 
ــرد:  ــا هستیم. ضرغامی تصریح ک آن هــ
هنگامی که گردشگر خارجی وارد کشور 
ما می شود یکی از نیازهای آن ها 
اینترنت و سکوهای خارجی و 
بین المللی است که مثل نان 
ــرای آن ها واجب است و  شب ب
نمی شود گردشگر خارجی به 
کشور ما بیاید و ارتباطش 
با دنیا قطع شود، مثلاً 
به یک گردشگر خارجی 
که می خواهد با پاریس 
ارتباط تصویری داشته 
باشد، نمی توانیم بگوییم 

از ایتا و بله استفاده کن.  

سید صولت مرتضوی در 
ــرای طرح  ــد اجــ خصوص رونـ
کالابرگ الکترونیک گفت: 
ــرای آن کاملاً  بسترهای اجــ
فراهم است اما مردم اقبال چندانی به 
کالابرگ الکترونیکی نشان نداده اند. او 
پیش تر گفته بود تصمیم گیری در مورد 

اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
یا تداوم یارانه نقدی بسته 

به نظر مردم خواهد بود. 
وی دیروز اما گفت اقبال 
ــن طرح  ــ ــه ای عمومی بـ
کم است و دولت باید 
مشوق هایی را برای 
ــگیرد.  آن در نظر ب

وی در خصوص تعیین حقوق و دستمزد 
کارگران هم با اشاره به اینکه با نمایندگان 
هر سه ضلع تصمیم ساز در این زمینه 
یعنی نمایندگان کارگری، کارفرمایان 
و دولت مذاکراتی داشته، 
تأکید کرد رقم افزایش حقوق و 
دستمزد کارگری حتماً تا پایان 
سال با توافق این سه اعلام 
ــد. به گفته  خواهد شـ
مرتضوی امسال وزارت 
ــاه بسته های کمک  رف
معیشتی در پایان 
سال برای قشرهای 
ــحت  خاص یا ت

پوشش ندارد.

مردم از کالابرگ الکترونیک استقبال نکردنددفاع ضرغامی از ایده سیم کارت توریستی 
معيشتگردشگری


